C. de trans. l. interpositas 'necessitatem est si non recusavit cum esset in carcere dicti nobilis constitutus inimicantis ei notorie. Ex predictis ergo concluso dictum nobilem fregisse pacta et conventiones initas super exemptione predicta et incurrisse penam propter duo que superscripti. Secundo concendo quod si dictus captivus recusavit dictum nobilem et fore inimicum atque suspectum in iudicio aut eorum honestis personis quod processus et sententia lata contra eum sunt nullius momenti et dictus capitulus et penam in manibus vicarum ut minister iusticiam equitati iuri et legibus consonantem. C. de iudi. l. indices. Si autem propter timorem non fuit ausus protestari succurrendum est sibi ad versus dictam sententiam appellationis remedio rescindendam quod tempore eius appellandi currat exinde quando cujus securitate potuerit appellare ut. d. l. i. et l. i. h. Et ita dico et consilio ego angelus et c. ccclxxvii.

**R**aimundus Raimundus de tola meis de lenis anno dñi. 12ccclxxv. die. xij. mēsis ianuarij fuit per dominum conservatorem civitatis senarum et eius sententiam relegatus in civitate capue prouincie apulie causis et rationibus et conditionibus in sententia relegationis contentis et pro tempore et termino. xx. annorum tunc proxime futurorum intenditorum die in dicta relegatione et sententia apposito vñ per uerba dictum dominum raimundum relegamus et confinamus et in relegatione et confinacione sententiamus et condemnamus ad civitatem et in civitate capue pro tempore et usq; ad tempus. xx. annorum proxime futurorum et quod dictus dominus raimundus infra tres dies tunc proxime futuros prestare deberet dicto domino conservatori et sue curie stipulanti et recipienti vice et nomine cois senarum bonos fideiussores approbatos per approbatores senarum de duobus milibus florenis et qui fideiussores sub pena et ad penam florenorum duorum militum de facto eis afferendorum et applicandorum camere cois senarum promitterent soleniter et cum promissionibus et clausulis capitulis et renunciationibus opportunis secundum formam iuris et statutorum communis senarum quod dictus dominus Ray. pure libere et sine fraude attenderet et obseruaret dicta confinia et relegationes in dicta civitate capue pro toto integro et continuo et usq; ad totum continentum et integrum tempus dictorum. xx. annorum completorum et omnia alia et singula faciet que in dicta sua relegatione continetur. Item predictus d. Ray. teneretur se presentare personaliter et cum effectu coram rectore dictae civitatis singularis octo diebus uno semel durante dicto termino et donec durabit dictus terminus dictorum. xx. annorum completorum et quod teneretur mittere et mitteret cum esse etri publica instrumenta de dictis suis representationibus per eum factis coram rectore civitatis capue singularis duobus mēsis dictorum. xx. annorum uno. semel magnificis ancianis civitatis senaz qui pro tpe fuerint. et si predictus d. Ray. predicta non obsernaret aut in predictis vel aliquo predictorum contrauenerit quod ipse caderet ex tunc in penam amputationis capitatis prout hec et alia in dicta relegatione et sententia relegationis continetur. Postea de dicto anno. 12ccclxxv. die. viij. ianuarij pepus martini procurator et procuratore nomine dicti domini Ray. constitutus in presentia dicti domini conservatoris promisit et conuenit dicto domino conservatori et notario publico recipienti et stipulanti pro et vice et nomine communis senarum quod dictus dominus Ray. cum effectu attendet et obsernabit dictam sententiam et condemnationem et seu relegationem de eo factam seu fiendam per dictum dominum conservatorem in oibus et per omnia prout in ipsa sententia et condemnatione et seu relegatione continetur relictis quibuscumque exceptionibus et caulationibus alioquin dictus dominus Ray. et ipse pepus procurator et procuratio nomine pro eo dabit et soluet communis senarum et camere communis pro ipso communis recipienti dicta duomilia florenos recti ponderis et camere communis senarum. Pro quibus sententia et condemnatione et relegatione et omnibus in ea contentis obligauit dictus procurator dictum dominum Ray. et eius heredes et bona pro quo quidem domino Ray. precib; et mandat dicti pepi procuratoris predicti in omnem casum predictum et enentum fideiusserunt et fideiussores extiterunt nico. ioannis et matheus an-

geli ciues senenses et quilibet eorum pro quantitate florenorum mille pro quolibet promittentes et conuenientes fideiussores predicti dicto domino conservatori et dicto notario stipulanti et recipienti ut supra facere et curare ita quod dictus dominus Raymundus attendet et obsernabit cum effectu dictam sententiam et condemnationem et seu relegationem de eo factam in omnibus et per omnia prout et sic ut in ipsa sententia et condemnatione et seu relegatione continetur et relictis quibuscumque exceptionibus et caulationibus alioquin ipsi et quilibet ipsorum cum effectu dabut et soluent communis senarum et camere dicti communis pro ipso communis recipienti dictas quantitates ad quas et per quibus se obligauerunt. Et pro predictis et in predictis debitis et visitatis obligatione personarum et bonorum et renunciationem fecerunt et preceptum quarentigie receperunt. Demum dictus Ray. infra tempus sibi prefixum se presentavit personaliter in dicta civitate capue coram rectore dictae civitatis et in dicta civitate capue continue stetit et se singulis octo diebus personaliter presentavit coram rectore dictae civitatis capue usq; ad tempus inserte obsessionis et instrumenta dictarum representationum transmissit singulis duobus mensibus dominis arianis civitatis senarum et dicta confinia obsernauit usq; ad tempus obessionis et occupationis dictae civitatis capue. Deinde de mente augusti proxime preteriti dicta civitas capue quod tempore dictae relegationis facte et ante et postea tenebatur et regebatur per dominum benedictum de attiacol. et sub eius dominio erat fuit per dominum nicolam comitem de yrfinis capta et occupata et apprehensa et occupata detinetur per dictum dominum nico. cuius parte perceptus et mandatum fuit dicto domino Ray. relegato quod pretense deberet egredi et reddere de dicta civitate capue et eius territorio et in eo amplius stare uel morari nullo modo presumeret qui dominus Ray. relegatus predictus meru dicti mandati dicti domini comitis nico. et ipsi domino comiti non valens resistere in dicto loco recessit de dicta civitate capue et eius territorio cum sua familia et dicta confinia amplius non obsernauit. 12ccclxxvi dicitur pro parte dicti communis senarum quod dictus d. Ray. et dicti eius fideiussores incurrent et commiserunt dictam et in dicta penam florenorum duomilia auri de qua in dicta sententia relegationis et in dicta promissione et fideiussione fit mentio et ipsam penam florenorum duomilia fore comunis per dictum dominum Ray. relegatum et fideiussores predictos et ipsos fideiussores predictos teneri et obligatos esse dicto communis ad soluendum dictam penam dicto communis et camere dicti communis. Et pro parte dictorum fideiussorum dicitur oppositum videlicet dictam penam et stipulationem penalem non fore comunis et ipsos fideiussores non teneri nec obligatos esse ad soluendum penam et seu quantitatem pene predicta et se non esse pro futuro tempore ulterius obligatos vigore dictae promissionis et fideiussione et obligationis per eos facte et maxime cum dicta processerint absq; culpa et seu facto dicti dominus Ray. relegati saltim uoluntario et uel metu dicti domini comitis nico. et dicti eius mandati. Hunc queritur quid iuriis omnium predictorum viso puncto predicto et hys de quibus in eo fit mentio et visa dicta sententia et condemnatione et relegatione et dicta promissione et fideiussione ac etiam viso instrumento procuratoris et mandati dicti pepi et visis turbibus ad predictas facientibus.

**R** Declaratione quesitorum. s. promittendum est dictum dominum Ray. obligatum esse vigore dictae sententie relegationis et confinacionis ad statum in dicta civitate capue per tempus uiginti annorum dictos autem fideiussores obligatos esse quod dictus dominus Ray. attendet et obsernabit dictam sententiam condemnationis et seu relegationis de dicto domino Ray. factam in omnibus et per omnia prout et sicut in dicta sententia condemnationis et seu relegationis continetur reiectis quibuscumque exceptionibus et caulationibus. Hoc premisso descendendo ad quesitum dico quod iussus superioris non artat subditum adueniendum vel statum in loco non tuuo seu fibi suspecto. hinc est quod in c. pastoralis de sen. et re. ind. in cle. determinatur citatione factam de rege roberto per imperatorem ad civitatem ipsam quia dicto regi non tura sed suspecta erat fuisse ipso

fure nullam z non artasse citatum nt dicit tex. in. e. pasto-  
ralis hoc è probat glo. in. l. de etate. ff. ad treb. l. iij. ff. qui.  
ex cau. ma. z in qualibet earum glo. no. z bar. in. l. scien-  
dam. §. i. ff. de polici. item mine uel phibitio potentioris i  
ducunt iustum timorè suspicionem z metum ut. d. l. iij. z  
l. succurrī. item z qualibet obligatione que ex partiu. cō  
ventione procedit z èt si sit iuramento firmata iusta cau-  
sa semper intelligit excepta z maxime superuenientes. l. qui  
furato. C. qui satisd. co. l. fi. C. de non nu. pecu. l. impator i  
prin. ff. ad municip. Que enim de novo emergunt auxilio  
indigent. l. de etate. §. ex causa de intro. ac. ti. item omnis  
obligatio de stando uel ueniendo ad certum locum certo  
èpe intelligit inquantum possit non etiam si non posse. l.  
cum dies. §. si quis. ff. de arbi. l. iij. §. si quis cau. ad qd etiaz  
facit. c. ad nostrā de proba. nēpe autem non dicit quæ pos-  
se quod honeste uel tute non pōt. l. nepos proculo de uer.  
fig. z. d. l. si cum dies. §. si quis. irē satis quis dicit in loco  
stare per quē non stat quo minus stet sed per alium cuius  
vis maior est. l. iure ciuili de condi. z de. l. in testamēto. e.  
ti. item iussus z prohibitio superioris semp uidentur ex-  
cepti extra de iure. c. venientes. Ex predictis infero  
dictum dñm ray. post preceptum factum per dictum dñm  
comitem nicolam de recedendo z egrediendo de dcā ci-  
uitate capue z in eam amplius stare uel morari non pre-  
sumere potuisse de dicta ciuitate recedere z in ea nō tene-  
ri amplius stare uel morari nec ex hoc aliquam penam in-  
cidere sed liberatum esse a dicta obligatione qd lege pmis-  
tente facit ergo penam non meretur. l. gracis. C. de adul.  
z per consequens etiā dictos fideiussores similiter fuisse  
z esse a dicta obligatione liberatos eadem rōe. l. exceptio-  
nes. ff. de excep. z dcīm. d. ray. z dictos eius fideiussores  
non teneri nec obligatos esse in futurum vigore dicte sen-  
tentie condēnationis z seu relegationis z seu dicte fidei-  
fussionis ad aliquid quia obligatio semel. l. auctoritate ex-  
tincta non pōt amplius resuscitari. l. qui res. §. aream. ff. de  
soln. z quia uires simul evanescunt obligationis imperpe-  
tuū nequeant reparari. l. nihil. C. de soln. Sed ex noua cō  
ventione uel sententia ad quā non obligarent fideiussores  
res nisi ex eorum novo consensu. l. nonationes. C. de fidei-  
sus. Nec predictis ob. rejectio exceptionis z cutilationis  
in obligatione fideiussionis apposita ubi dum dicit rejectis  
quibusq; exceptionibus z cutilationibus alioquin zc.  
quia illa generalis exceptionū rejectio non porrigit ad ex-  
ceptiones rationabiles z iuridicas sed ad frivolas extra-  
de offi. dele. c. ex parte z qd ibi no. z scribit bar. ff. a qui.  
ap. nō li. l. i. in fi. z spec. ponit in ti. de renū. in uer. pone er-  
go qd aliquis ad qd facit qd solet notari in. l. sed z signis  
§. quesitum si quis cau. per cy. in. l. i. C. cōmo. z qd scriptis  
bar. in. l. i. §. hoc interdum. ff. qd vi ant clam. Unde con-  
cludendo dictum dñm ray. z dictos eius fideiussores esse  
a dicta sententia confimationis z relegationis z a dcā ob-  
ligatione penitus liberatos z absolutos z eins occasione  
amplius eos inquietari non debere uel posse quoquo mō  
si nō uelint iuris vitatē z iusticiā violare ego ang. ccclxxix.

**Sci me** Et vere consultum est ad  
domini comitis de recedendo necessitatibus  
z coartauit eandem dñm ray. ad recessum  
de ciuitate in qua relegatus erat cum poten-  
tioribus pares esse non possumus. C. ne li. po. in rubro z  
nigro. timende enim sunt mine potentiorum. l. i. C. si qua  
prepo. po. cōiunc. l. interpositas. C. de trans. z coniuncta  
l. i. z. i. C. de his qui per me. iu. nō ap. z maxime si illam  
ciuitatē non tenebat iuste sed more tyrānico. ff. qui. ex ca.  
in pos. ea. l. fulcinius. §. quid sit latitare vbi latitans z non  
comparens nec stans coram tribunal ad quod vocat crū-  
delitatem timens tyranni non est contumax nec inobedi-  
ens sic in proposito nō dicitur se absensasse a loco. d. ray.  
qui timore tirānidis inde recessit. metus enim tirānidis i  
cōstantissimū cadit z ideo oia actitata tempore tirānidis  
turi p̄ia nulla s̄ant. l. decernimus. C. de sac. san. eccl. Spi-  
ritus enim tirānidis diabolicus est. C. d. dñuer. rescrip. l. sa-  
cer affatus. facit in cor. de nup. §. mitiores uer. sed rursus  
z ideo non pōt quisq; sue dictioni suppositus suis insi-  
bus contrarie z hoc est notoriū z omnes subditi tirāno-  
rum hoc sentiunt unde aliam rōem querere aut legē non  
est nisi ifirmitas intellectus scđm philosophū quia ergo do-  
minus Ray. comisi nico. non habuit potestatem resisten-

di confinia fregisse non dicitur ille enim rumpit confinia  
qui sponte de loco recedit non qui timore tirānidis. ff. de  
pen. l. aut damnum. §. quisquis. hinc descendit quod non  
dicitur fugitus qui crudelitatem domini timens recessit  
ab eo ut eius furorem effugeret. unde licet fugerit fungī  
eur non fugisse de edil. edi. l. quid sit fugitus. §. itē apud  
z. §. idem ait unde dominus Raymū. licet de loco recel-  
serit tamen quia timore recessit fuit fugitus non recessisse nec  
rūpisse confinia. Pro hac parte adduco quia domin⁹  
Raymū. erat obligatus ad factum. s. ad obseruantia con-  
finiam z fideiussores similiter ad factū cum compromis-  
serunt se facturos z c. hec enim est laudabilis interceden-  
di forma in obligationibus faciendi. ff. de fideiussio. l. sicut  
reus in glo. ff. de duo. re. l. nemo est qui nesciat. Constat  
autem quod in obligationibus faciendis si per factum cō-  
tingentem in perlonam obligati factum explicari non pōe-  
non incurrit pena promissa propter non factum. ff. ad. l.  
rodiam de iac. l. si vebenda. §. idem quod iuris z. §. idem  
iū. qui consultationem predictā decidunt hoc tenet. Dī.  
aperte tam iudicij quam in contractibus ubi etiam deci-  
dit casum nostrum in. c. pactum de regn. iur. li. vi. idē Ba-  
bu. idem Bar. in. l. quod te si cer. pe. Nec ob. l. continuus  
§. illud de ver. ubi difficultas non impedit moram con-  
trahendi quia in obligationibus vandi loquitur. Ex qui-  
bus conclusio quod conclusum est per excellentissimū. l.  
doc. dominum Jo. supradictum. Et ita dico z psu. Ego  
Angelus zc. ccclxxx.

**Eperiūnt** Inter cete-  
ra que conti-  
nentur in quodā libro rogatum instrumē-  
ti ser petri notari defuncti bec videlicet arti-  
ghus z Jaco. fratres z filii condam pauli  
arighi capitanei sancti uitalis pistoē. habuerunt ciuitatem  
dixerunt alio zc. sub anno dominice nativitatis. 112cc.  
lxvij. inditione. vi. die. xij. 11Darcij dominus Rizard⁹ de  
canzellerijs palatinus comes legitimatus bartoletum pa-  
ganum die. xvij. 11Darcij zc. sindici cōmuni devulterra  
elleg. runt simbaldum uannis de canzellerijs in potestate  
cōmuni vulterarum ut pater in dicto quaterneto dcā die  
d. Rizard⁹. predictus legitimatus lucaz baronti ponctū z mi-  
chael presbiteri guidi. ego pierus filius condam ser bo-  
nauenture ser iacobi de pistorio imperiali auctoritate in-  
dex ordinarius z notarius predictus interfui rogatus scri-  
psi z fideliter publicauit. In christi nomine amen. 11Di-  
chael laborator terre filius zinoli olim melini de clauino-  
na habuit mutuo zc. Postea vero in dicto libro ro-  
gatum apparuit extensa legitimatio dicti luce sub die. xvij.  
11Darcij anno domini. 11Dccclxvij. inditione. vi. querit  
utrum notarius cui ex forma statutorum pistoriū rogatio-  
nes pficiende mandate sunt teneatur et extendere legit-  
imationem dicti michaelis z sub qua die.

**Plenio** Sribentis non solum  
ex precedentibus sed  
etiam ex sequentibus z medijs que z qua-  
lis fuerit comprehenditur. ff. deleg. l. l. si ser-  
tus plurū. §. ft. cum suis concor. ibi positis  
hoc primo. Secundo dico quod cum in precedentibus  
apparet sub eodem sermone notariorum copulasse legit-  
imationem factam de luca z michaeli quod propter vni-  
tatem dicti sermonis in scriptura cōtentia dicti lucas z mi-  
chael in vnum corpus quodāmodo sunt redacti. C. d. ca-  
tol. §. fin autem ex hys qui disiunctim z ideo cū quasi me-  
diate per extensionem in mundum redegerit dictus no-  
tariorum legitimationem dicti luce baronti ut pater ex ordi-  
ne scripturarum coram certis testibus inditione mense z  
die dicta coram eisdem testibus anno inditione mense z  
die fuisse factam legitimationem dicti michaelis. z quod  
istud sit verum apparet ex coniunctione predicta quaz no-  
tariorum propter vnitatem sermonis z cōiunctionem appa-  
rentem copulavit z copulasse voluit z est mirum qd di-  
cta in sequentibus intelliguntur in precedentibus repeti-  
ta cum constat uel presumptive de intentione dispo-  
nentis ut. d. l. si seruus. §. si. cōiunctio eo quod no. Bar. de  
leg. iij. l. in repetendis unde sub eodem die anno inditio-  
ne z mense z testibus debet legitimatio dicti michaelis  
in mundum reducitur fuit legitimatio dicti luce  
attenta potissime forma dicti statuti pistoriū disponens q  
protocolla notariū non completa atq; perfecta debeat p  
fici per

fici per illum cui rogationes perficiende mandantur. Nec ob. quod imbricatura continens dispositionem imperfici non potest perfici per alium notariorum qui non scripsi. ff. de testa. l. si is qui cōiuncto dicto bar. et quia illud est verum quando dispositio est imperfecta rōe voluntatis. s3 hic de uoluntate pfecta legitimantis et legitimati appetet ex eo q̄ notarius attestatur legitimatio faciam sed non constat de tempore nec in protocollo nec in quaterneto ad quē notarius se retulit. et ideo non est questio de uoluntate sed accidentibus et seu comitantis uoluntatis merito ista accidentalia seu comitania locis tuis iudicis et testimoniis presumit ut cixi propter uiratē sermonis qui uiratē dispositionis respectu plurium inducit quantum ad comitanias et accidentalia supradicta. ff. de vul. et pu. l. partis et si l. ff. de inoffi. test. l. pap. s. sed nec impueris. que enī sub uno structu uerborum proferuntur et seu in eadem uerbo rum compagine uniformiter terminantur nec debet fieri eiusdem uoluntatis diuisio. ff. de vul. et pu. l. iam hoc iure C. de impub. et alijs sub. l. quāuis de au. et ar. leg. l. si non fint. s. perueniamus et l. quicquid. s. cum partes et l. in re s. si quis de rei ven. per Ia. bu. in probemio. C. in fi. extē denda est ergo dicta legitimatio ut fuit extensa legitimatio dicti luce spec. et Ia. an. post eum in titulo de fide instru. s. ostensio in. iiiij. col. in prīn. ibi quid si abreniatura et c. et eo. ti. s. instrumentum publicum in. v. col. et si aliud dices remus oporteret necessario nos sequi initium tabularum ut. l. si quis ex argentarijs. s. si initium tabularum et ibi p doc. et bar. ff. de eden. sed hec repetitio non eset congrua iudicio meo pro eo quod initium tabularum proxime precedens confectum et scriptum appetet sub. xvij. marci. Ad ecclxvij. iuditione. vi. et legitimatio dicti luce est sub die. xvij. marci. Ad ecclxvij. iuditione. vi. vñ si dicimus se quendū ordinem initij necessario oportet nos ponere q̄ legitimatio michaelis non fuit facta eodem tempore cum legitimatio luce cum legitimatio dicti luce appareat facta die. xvij. et initium tabularum sit sub die. xvij. mensis marci sed si ad ipsum initium uolumus referre oꝝ quod legitimatio dicti michaelis extendat in forma extensa de dicto luce sed non sub eodem die loco et testimoniis sed sub tempore loco et testimoniis contentis in precedenti legitimatio facia de dicto bartoloto paganni sub dicta die. xvij. marci et hoc satis puto fieri posse per notarium debentē extendere legitimatio predictam dicti michaelis. ut. d. s. si initium tabularum. Nec ob. quod notarius mortu⁹ scripsit sub uno structu uerborum quod dominus ray. palatin⁹ comes legitimauit lucam baronii ponc⁹ et michaelē p̄sib⁹ teri guidi quia eam non dicat quo tempore causa ois contrarietas et absurditatis euictande deberet dicta scriptura sub distinctione innari videlicet quod legitimauit michaellem die. xvij. marci sub quo die et testimoniis facta fuit legitimatio dicti bartoloti paganni et legitimauit dictum lucaz baronii die. xvij. mensis marci. et tunc optima erit cōtinuatio scripturarum dicti notarij mortui. qđcunq; autē istorum capias vel dictum initium proximum tabularum continens oīem annum mensem et nomina testimoniis vel dictū diem. xvij. sub quo appetet legitimatio dicti luce nibil inuenitur contrarium et tunc legitimatio dicti michaelis extēdenda est ut superius est expressum. cum enim ex quo cunq; predictorum extremorum resultet idem effectus non curamus cui extremorū fiat applicatio medijs. ff. de acquisi. bēre. l. quod si dubitet cum prīn. l. se. et ff. de lib. et postu. l. gallus. s. si eius et prudenter aget notarius iudicis officium implorare et declareret sub quo die loco et testimoniis instrumentum extendat an subsidie. xvij. marci an sub die. xvij. Et ita dico et cōsulo ego ang. et c. ccclxxi.

**I SO** Dicto statuto cōs aretū in dubiū renocatur quia duo habētes turrim cōmunez non recipientez cōmodaz diuisionez hoc modo videlicet q̄ solū dicte turris equaliter est cōmune inter ipsosq; ad certam particulam dicte turris abinde uero supra soluz est unius dictorum sociorū qualiter debet fieri diuisio dicti soli vñq; addiectam particulā. Constat enim in solo com muni nullum habere maiorem partem altero unde rōne maioritatis non potest dici quod plus vñ quam alteri de beat adindicari et de iure cōmuni hoc est quod nec ratio ne etatis puta q̄ vñ sociorū sit ipubes alter maior ut quod dicti cōtingit in fratrib⁹ diuidentib⁹ nec rōe maioritas po-

tionis rei que diuiditur vñ plus quam alteri est optio de ferenda quam partem vñllit tantum enim potest vñus sc̄iōrum in re cōmuni affirmando quantū alter negando ff. cōmū. dīnī. l. sabinus. Fallit si incidit cōmuniō inter donantem et donatarīg ut. l. sancimus. s. ne autem cōmuniōne inducta. C. de donatio. cōiuncta glo. in verbo ampliorē. C. quando et qui. quar. pars deleg. l. q̄. cōiuncta glo. in verbo cōsoritum. Fallit etiam in casu. l. i. C. d. b̄s qui se defē. l. x. s. cum granatus de restituendo non capaci statim se defēt. incidit enim in cōmuniōne cum filio et deferenti in diuisione reservatur electio ut. C. d. metati. l. q̄. l. xij. inter hos autem casus exceptos non est noster vñ et quo res diuidi non potest cōmode alterum de duobus fieri oportet vel quod index portionem vñius alteri adiu dicet iusto precio dato ei qui portionem suam diuinit ut insit. de officio iudi. s. si fa. her. iudicio et s. eadem interne niunt et arbitrio hoc casu debere iudicem inclinari ad iudicandum solum dicte turris totum ei qui haberet residuum dicte turris insolidum ne si adiudicetur alteri adhuc multe controvērie possint oriri inter eū qui haberet solum et alium qui haberet superficiem forsan propter electam et effusam ex parte superiori in inferiorē et fumo emissō in parte inferiori ut ascendas ad superiorē et eam forsan faciat inhabilem. ff. ad. l. acquil. l. si quis fumo quae contentiones vir bonus precidere debet toto posse et maxime q̄i occasione alicuius societatis vel cōmuniōnis oriuntur. ff. dele. q̄. l. cū pater. s. dulcissimis. ff. de vñfr. l. equissimis vñ quod ille licitando sorciatur partez alterius qui in licitatio ne vicerit precio p̄mititus statuto per iudicem assumptaz arbitrum partis in tali ministerio extimandi. C. de scōis nup. l. bac edictali. s. b̄s illud elligendum tamen a partibus hec autem extimatio fieri debet ante licitationem ne licitantes posset inflare calore ipsorum licitantium ultra p̄ citum iustum equum et moderatum ut. ff. de publica. l. lici tatio in principio. Et ita dico et consulo Ego Angel. et c. flo. Ad ecclxvij. mensis Marchij.